
11668 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (2919 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet ønskes en 
redegørelse for, hvilke betingelser der i de 
nævnte lande stilles for ægtefællesammenføring 
med landets egne statsborgere. 

Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet in- 
den for de rammer, der gælder for spørgsmål 
stillet i henhold til Folketingets Forretningsor- 
dens § 20, idet besvarelsen af spørgsmålet må 
antages at ville blive for omfattende. 

Jeg vil i stedet sende en redegørelse direkte til 
spørgeren. 

Ad spm. nr. S 3526 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Poul Nødgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 10758, lød således: 

Til justitsministeren (4/6 03) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at tildele Hol- 
bæk Politikreds ekstra mandskab med henblik 
på at kunne forstærke den forebyggende patrul- 
jering i Odsherred, herunder i sommerhusområ- 
derne, med det formål at forebygge, nedbringe 
samt opklare den kriminalitet og de mange ind- 
brud, der finder sted i området?« 

Supplerende svar (23/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har. til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Rigspoliti- 
chefen og Politimesteren i Holbæk. 

Politimesteren i Holbæk har oplyst følgende: 
»12003 har der været anvendt 123 timer på 

den særlige indsats mod sommerhustyverier. 
Indsatsen skete i dagene 24., 25. og 26. marts. 

Indsatsen har efterfølgende været indskrænket 
til det mest nødvendige under hensyn til de 
krav om afspadsering af overarbejde, der er stil- 
let til politikredsen i lighed med alle andre kred- 
se. Det kan endelig oplyses, at antallet af ind- 
brud i sommerhuse er faldet fra 485 til 459 eller 

5,4% i perioden 1. januar til 31. maj sammenlig- 
net med samme periode sidste år.« 

Rigspolitichefen har oplyst, at man kan til- 
slutte sig politimesterens oplysninger. 

Jeg kan henholde mig til det anførte og kan 
samtidig mere generelt om tildelingen af perso- 
nale til politikredsene henvise til mine tidligere 
besvarelser af 2. august 2001 af spørgsmål nr. 
3202 samt besvarelse af 24. maj 2002 af spørgs- 
mål nr. S 1949 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 4626 

Til beskæftigelsesministeren (1/9 03) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan han vil 
sikre, at de umiddelbare besparelser, som rege- 
ringens udspil til arbejdsmiljøreform giver virk- 
somhederne, ikke fører til en nedprioritering af 
arbejdsmiljøet på de danske arbejdspladser?« 

Begrundelse 

Med regeringens arbejdsmiljøudspil vil regerin- 
gen give virksomhederne besparelser i omegnen 
af 1 mia. kr. (670 mio. kr. på BST-stop, 420 mio. 
kr. på arbejdsmiljøafgiften, 49 mio. kr. på gebyr- 
belagt tilsyn og 38. mio. kr. på stop for sikker- 
hedsorganisation på de små arbejdspladser). Til 
sammenligning koster hele driften af Arbejdstil- 
synet ca. 328 mio. kr. Spørgeren ønsker sikker- 
hed for, at disse besparelser ikke omsættes i et 
ringere arbejdsmiljø på de danske arbejdsplad- 
ser. 

Svar (6110 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Formålet med regeringens udspil til en arbejds- 
miljøreform er at styrke arbejdsmiljøet på de 
danske arbejdspladser. Det kræver/ at indsatsen 
målrettes, og at ressourcerne anvendes dér, hvor 
de gør mest gavn. 

Det er rigtigt, at en ophævelse af BST-pligten 
umiddelbart vil føre til en besparelse for de virk- 
somheder, der er BST-pligtige som følge af deres 
branchetilhørsforhold. 


